关于2019—2020学年第二学期上海开大本科、专科、单科期末考试报名工作的通知

教考﹝2020﹞6号
各学院、分校（教学点）：

    现将2019—2020学年第二学期上海开大本科、专科、单科(含中高职立交桥)学生期末考试报名工作的有关要求通知如下：
一、报名、校对时间：

报名、校对时间：4月 23日至4月28 日。
二、本科、专科、单科(含中高职立交桥)报名方法：
上海开大本、专科、单科(含中高职立交桥)可在上海开大教务管理系统（以下简称为SOU系统）中报考及校对。现将具体操作做如下说明：
分校登录上海开大统一身份认证系统后，点击“教务管理”按钮直接进入SOU系统，选择考务管理→报考管理→开关设置（分校），先进行继承总校报考开关设置（添加选择总校开关后确定），设置开关名称、所属部门等相关内容。然后选择考务管理→报考管理→报考管理（分校），按班级或学生报考。如有非在籍学生报考，请复学后再报考。注意AB卷课程需由分校自行置换确认试卷号。报考完后在考务管理→报考管理菜单下，可打印“按班级分类的报表”，进行报考核对，由学生本人校对并签名。也可通过考务管理→报考管理，通过“报考名单筛选查询”进行查询。最终报考课程以SOU系统报考确认后的数据为准。
三、注意事项
1.各专业学生可以报考的科目和试卷号以“关于下发2019—2020学年第二学期期末考试科目表的通知"(沪开大教〔2020〕8号）”文件为准（详见附表），不得报考不开考的科目。

2.工商企业管理专业学生的“管理学概论”、“管理经济学（经济学概论）”、“经济法概论（法学概论）”课程（试卷号皆为2）不要在教务管理系统中报考，直接向培训管理部报考，以免考务科编排考场，收取费用。
3.上学期个别分校仍存在将未在教务系统报考学生的实践教学成绩上交考务科的现象，此类成绩无法录入。故请各学院、分校切勿组织未进行报考的学生进行实践教学或考试。

4.“大学英语（1）”、“大学英语（2）”为本专通用课程，皆为上海开大基于网络的终考课程，由于两门课程考试人数较多，为缓解考点机房压力，本学期仍特设AB卷，主试卷号A卷2906、2907为基于网络考试，B卷9453,9454为笔试，请分校根据本校、学生情况选择报考，切勿报错试卷号。
5. 关于AB卷课程

为满足学院（分校）、学生个性化考试需求，部分课程设置AB卷。学院（分校）在赋试卷号时若涉及AB卷情况务必自行置换、确认。以下为SOU系统中涉及多分校的AB卷课程及适用范围。其他特殊情况AB卷报考分校请参考考务科发送的报考试卷号友情提醒邮件。
	序号
	课程名
	A卷主试卷号
	A卷适用范围
	B卷试卷号
	B卷适用范围

	1
	大学英语（1）
	2906
	参加上开机考学生
	9453
	需沿用笔试学生

	2
	大学英语（2）
	2907
	参加上开机考学生
	9454
	需沿用笔试学生

	3
	大学英语（1）
	2906
	除经管、理工、人文、公管4学院外其他分校学生
	6906
	经管、理工、人文、公管4学院试点学生

	4
	社会学概论
	7230
	参加上开机考学生
	6230
	家政专业笔试学生

	5
	现代人力资源开发与管理
	7797
	双休日考试学生
	3797
	中职校工作日考试学生

	6
	市场营销学
	7007
	双休日考试学生
	3007
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	7
	工程制图基础
	2901
	双休日考试学生
	3901
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	8
	电工技术基础
	2902
	双休日考试学生
	3902
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	9
	贸易实务
	7239
	双休日考试学生
	3239
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	10
	物流学概论
	7627
	双休日考试学生
	3627
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	11
	旅游学概论
	7202
	双休日考试学生
	3202
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	12
	基础会计
	7004
	双休日考试学生
	3004
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	13
	移动电子商务
	9254
	双休日考试学生
	3254
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	14
	多媒体技术及应用
	9050
	双休日考试学生
	3050
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	15
	汽车文化
	7788
	双休日考试学生
	3788
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	16
	汽车使用与维护
	9298
	双休日考试学生
	3298
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	17
	计算机辅助设计
	7273
	双休日考试学生
	3273
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	18
	仓储与配送实务
	7808
	双休日考试学生
	3808
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	19
	汽车构造
	7759
	双休日考试学生
	3759
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	20
	成本会计
	7502
	双休日考试学生
	3502
	中职校工作日考试学生（沟通课程）

	21
	会计模拟操作实践
	7668
	双休日考试学生
	3668
	中职校工作日考试学生（沟通课程 全形考）

6. 报考确认后至本次考试成绩发布前请勿进行学籍异动，以免影响报考相关统计，特别是考场编排、考试通知单、试卷订单等数据都会发生异常情况，请务必慎重操作。

7. 由于新冠肺炎疫情影响取消2020年3月重考工作，故本学期正考的增考表进行了扩容，原重考中的开考课程全部继承至正考中（除个别本学期停考课程以外），同时本学期正考报考上限从9门调整至11门。个别涉及学籍到期的2012春季入学学生若需报考请先至学籍科报备。若有其他特殊情况请单独向考务科申请。
四、中高职立交桥学生考试报名要求

1．中高职立交桥学生可报考沟通课程（均安排在工作日考试），也可以报考开放课程，即上开专科当学期开考课程（实践课程除外），开放课程考核要求与上开专科课程相同。中职校学生如需在工作日参加开放课程的考试，必须报考3开头试卷号课程，如需在双休日参加开放课程的考试，必须报考非3开头试卷号课程。请有关学院（分校）报考时尤其要注意选择正确试卷号。
2. 为便于中高职学生就近安排于所在职校考试，考务科将根据班名称上的职校标识手动对应至职校考点，故请有关分校、学院规范中高职班级的班名称，务必在SOU系统的学籍管理模块中标注班级所在职校（可在班级名称修改中的班级备注中添加职校名称）。
附表： 2019—2020学年第二学期期末考试科目表(截至20200420)
上海开放大学 考务科

                                              2020年4月22日